
Návštěvní řád Koupaliště Brná

www.msul.cz

Tento návštěvní řád slouží k dodržování platných předpisů, ochrany zdraví a bezpečnosti návštěvníků 
letního Koupaliště Brná, jehož provozovatelem jsou Městské služby Ústí nad Labem a musí být 
návštěvníky bezpodmínečně dodržován.
Návštěvní řád – Koupaliště Brná naleznete v prostorách koupaliště a na webových stránkách  
www.msul.cz.
Na  koupališti  je  každý  návštěvník  povinen  se  chovat  tak,  aby  svým  chováním  neohrozil 
bezpečnost ani zdraví své nebo ostatních návštěvníků.

VSTUP NA KOUPALIŠTĚ BRNÁ
• Vstupem  do  areálu  prostor  koupaliště  se  návštěvník  podrobuje  návštěvnímu  řádu 
a pokynům zaměstnanců odpovědných za provoz koupaliště.

• Pokladna má povinnost odmítnout vydání vstupenky osobám, kterým podle návštěvního řádu 
není vstup povolen.

• Návštěvníci jsou povinni dodržovat provozní dobu. Provozní doba se může během provozu 
změnit dle aktuální provozní situace.

• Vstup do placených prostor areálu koupaliště je povolen pouze s platnou vstupenkou.
• Každý návštěvník nacházející se v placených prostorách koupaliště je na vyzvání kteréhokoli 

zaměstnance provozovatele povinen prokázat se platnou vstupenkou. Bude-li  jakkoli  zjištěn 
v placených prostorách koupaliště návštěvník bez platné vstupenky, je takový návštěvník 
povinen  ihned zaplatit provozovateli platné vstupné a smluvní pokutu ve výši  1 000 Kč 
na pokladně koupaliště a bude vykázán z areálu koupaliště.

• Prodej vstupenek začíná 5 minut před otevřením.
• Za ztracené, poškozené nebo nepoužité vstupenky se náhrada neposkytuje.
• Děti do 3 let mohou do bazénů pouze v plavečkách s přiléhavou gumičkou kolem nohou.
• Vstup do bazénů je povolen pouze v plavkách nebo v plaveckém úboru. Ve spodním prádle, čí 

bez koupacího oděvu je vstup do bazénu zakázán.
• Osoby starší 6 let mají vstup do dětského brouzdaliště zakázán, pokud nejsou doprovod dítěte 

do 6 let.
• Osobám mladším 10 let je přístup na koupaliště povolen v doprovodu osoby starší 18 let. 

Doprovod je po celou dobu pobytu za tuto osobu odpovědný.
• Při plném obsazení kapacity koupaliště bude vstup dalších návštěvníků v potřebném rozsahu 

omezen do doby, než se kapacita koupaliště uvolní.
• Do plaveckého bazénu je vstup povolen pouze plavcům.
• Návštěvník si ručí za svůj odložený majetek. Za ztrátu věcí návštěvníků v areálu, které nebyly 

uloženy na místě k tomu určeném nenese provozovatel odpovědnost. Provozovatel odpovídá 
za věci vnesené ve smyslu občanského zákoníku jen tehdy, jestliže byly odloženy na místě 
určeném provozovatelem, tj. pokladna. 



www.msul.cz

• Místem pro odkládání jízdních kol a podobných dopravních prostředků je hlídaná úschovna 
kol u vstupu do areálu koupaliště nebo nehlídané stojany v areálu koupaliště pod podmínkou, 
že v těchto stojanech budou jízdní kola a podobné dopravní prostředky vždy návštěvníkem 
uzamčeny. Bez prokazatelného uzamčení ve stojanech nenese provozovatel za jejich ztrátu 
žádnou odpovědnost.

• Návštěvníci jsou povinni dodržovat osobní hygienu. Před každým vstupem do bazénů jsou povinni 
projít přes brodítka a osprchovat se.

• Případný úraz na koupališti, zjištěnou závadu nebo jakoukoliv mimořádnou událost, nepřístojné 
chování jiného návštěvníka či porušení tohoto návštěvního řádu hlásí návštěvník zaměstnanci 
provozovatele.

• Návštěvníci, kteří neumí plavat, nebo neplavou dokonale, se musí koupat jen v místech, určených 
pro neplavce.

• Návštěvníci jsou povinni se pohybovat opatrně na mokrých plochách. Provozovatel bazénů 
nenese odpovědnost za úrazy a škody, které způsobili návštěvníci vlastní neopatrností nebo 
nedodržováním návštěvního řádu.

• Skákat do vody lze jen se svolením obsluhy bazénu, přičemž nesmí být ohrožena bezpečnost 
ostatních koupajících.

• Obsluha bazénu má právo učinit při koupání veřejnosti taková omezující opatření, aby vzhledem 
k počtu návštěvníků byla zajištěna jejich bezpečnost a klid.

• Kouření je povoleno pouze ve vyhrazených prostorech, které jsou označeny. Mimo tyto vyhrazené 
prostory je kouření v ostatních částech areálu ZAKÁZÁNO.

• Pro poskytnutí první pomoci přivolejte obsluhu bazénu, která dle potřeby rovněž přivolá lékařskou 
pomoc.

ZÁKAZ VSTUPU DO AREÁLU KOUPALIŠTĚ
• Osobám opilým nebo pod vlivem návykových či psychotropních látek.
• Osobám v znečištěném oděvu nebo obuvi.
• Zvířatům.
• Osobám postiženým horečkou, zánětem očních spojivek, kožními nebo přenosnými nemocemi, 

parazity, vyrážkami a nemocemi provázenými výtokem.
• Osobám nacházejícím se v karanténě pro výskyt infekce, členům rodiny nebo příslušníkům 

domácnosti, v nichž se vyskytla přenosná nemoc a nemocný není izolován.
• Osobám, které nerespektují dodržování návštěvního řádu a jeho dodržování, jejich chování je 

společensky nepřípustné.

ZAKÁZANÉ ČINNOSTI V AREÁLU KOUPALIŠTĚ
• Chovat se způsobem, který ohrožuje bezpečnost a pořádek, nebo hlukem rušit klid ostatních. 

Volat o pomoc bez příčiny, vzájemně se potápět, srážet a vhazovat druhé osoby do vody a pobíhat 
po ochozech bazénů a skákat z nich.



www.msul.cz

• Na čistý ochoz kolem bazénů není dovoleno vnášet potraviny a nápoje ani žádné předměty, které 
by mohly prostor kolem bazénu nebo vodu v bazénech znečistit nebo způsobit úraz.

• Pohybovat se pomocí dopravních a jiných prostředků po areálu.
• Vstupovat, pohybovat se nebo používat jakékoli zařízení v provozovatelem dočasně uzavřené 

části areálu koupaliště. Návštěvníci jsou srozuměni s tím, že v takové provozovatelem uzavřené 
části areálu koupaliště není zajištěn technický ani personální provoz a provozovatel neodpovídá 
za jakékoli škody na zdraví či majetku osob vzniklé porušením tohoto zákazu. 

• Používat bazén a atrakce bez dozoru nebo bez přítomnosti odpovědných zaměstnanců.
• Plavecké a nafukovací pomůcky lze používat pouze v místech pro neplavce. Používání veškerých 

potápěčských potřeb lze pouze se souhlasem obsluhy bazénu.
• Koupat se při nepřízni počasí.

PROVOZNÍ POKYNY VODNÍ SKLUZAVKY
• Vodní skluzavku smějí používat pouze plavci do hmotnosti 100 kg, neplavci pouze v doprovodu 

dospělé osoby. Dětem mladším 6 let, je vstup povolen pouze v doprovodu osoby starší 15 let.
• Uživatelé jezdí jednotlivě.
• Skluzavku lze použít jen tehdy, proudí-li jím voda.
• Uživatel skluzavky musí respektovat pokyny a upozornění obsluhy bazénu, a to včetně světelné 

signalizace.
• Návštěvník je při startu povinen se posadit na startovní díl a odrazem od horního madla se 

rozjede. Jiný způsob startu není dovolen.
• Návštěvník je povinen dodržovat bezpečnou vzdálenost.
• Na skluzavce se jezdí vsedě nohama dopředu, nebo vleže na zádech nohama dopředu. Jiný 

způsob jízdy není dovolen. Po dopadu do bazénu, kde je dojezdová hloubka vody 90 cm, ihned 
opusťte dojezdový prostor.

• Při jízdě může dojít k poškození plavek.

ZAKÁZANÉ ČINNOSTI NA TOBOGÁNU – VODNÍ SKLUZAVCE
• Běhání po skluzavce.
• Zadržovat vodu, brzdit, zastavovat, chytat se a vylézat na okraje skluzavky, skákat na dojezdu ze 

skluzavky.
• Návštěvníci nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré a kovové předměty.
• Zdržovat se v místě dopadu do vody a toto místo musí urychleně opustit. Dojezdový prostor 

neslouží k plavání a koupání, ale pouze k dojezdu.
• Na skluzavce je zakázán vstup s nafukovacím kruhem a jinými předměty.
• Neukázněný návštěvník bude vykázán ze skluzavky.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Poškozování nebo rozkrádání majetku v areálu koupaliště je trestné.



www.msul.cz

Provozovatel upozorňuje, že řeka Labe nepatří do areálu koupaliště, proto na ní není zajištěn 
jakýkoli  technický  ani  personální  provoz  a  provozovatel  neodpovídá  za  jakékoli  škody 
na  zdraví či majetku osob,  vzniklé v důsledku vstupu do  řeky Labe nebo koupání v ní či 
vzniklé v důsledku jejího jiného užívání. 

Provozovatel si vyhrazuje právo uzavřít areál nebo jeho část při nepříznivých povětrnostních 
či jiných nepříznivých klimatických podmínkách, případně z jiných závažných či provozních 
důvodů.  Uzavření  areálu  nebo  jeho  části  bude  oznámeno  na  tabuli  u  vchodu  do  areálu. 
Uzavřená část areálu bude vymezena a označena fyzickými zábranami v areálu koupaliště.

Z areálu koupaliště bude vykázán návštěvník bez nároku na vrácení vstupného, který přes napomenutí 
poruší ustanovení tohoto návštěvního řádu nebo neuposlechne pokynů odpovědných zaměstnanců 
provozovatele. Neopustí-li návštěvník v takových případech areál koupaliště na vyzvání, bude 
požádána o pomoc Městská policie, nebo Policie ČR.

Prostor Koupaliště Brná je monitorován.

Provozovatel

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace,

Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr. vložka číslo 739


